



Fråga om föreningars bokningar av subventionerade kulturprogram

Presentation för

Regionpensionärsrådet

6 december 2024



Varför subventioneras kulturprogram av Hallands bildningsförbund?

I Överenskommelse mellan Region Halland och Hallands bildningsförbund nämns det, i ett av de fem uppdrag som finns formulerade, att Hallands bildningsförbund ska förmedla kulturprogram till kommunal omsorgsverksamhet och föreningsliv med spridning i hela Halland.

Ett annat av uppdragen säger att Hallands bildningsförbund ska arbeta i överensstämmelse med Överenskommelse om regional samverkan gällande kultur för äldre. Det är en överenskommelse mellan Driftnämnden Kultur och Skola och företrädare för de 6 halländska kommunernas förvaltningar som hanterar kultur respektive äldreomsorg. Denna Överenskommelse säger också att 600 kkr årligen ska avsättas för subventioner av kommunernas bokningar av utvalda artister. Det framgår också vilka krav som ska uppfyllas avseende vilka artister som kan bli subventionerade.

Hur finansieras kulturförmedlingen?

Hallands bildningsförbund (HBF) får ett årligt bidrag från Driftnämnden Kultur och Skola (DNKS). År 2024 uppgår detta bidrag till 6 732 000 kronor. Av dessa är endast de 600 kkr till kommunernas subventionspott öronmärkta. Resten fördelas av HBF på de olika verksamheterna som omfattas av de olika uppdragen från DNKS.

I runda slängar fördelas dessa pengar så här:

Kulturförmedling	660 kkr
Teaterfrämjande	620 kkr
Hembygdsråd	905 kkr
Musikstunder i demensvård	450 kkr
Kultur för äldre	790 kkr
Subventioner kommuner	630 kkr
Subventioner föreningar	200 kkr
Överenskommelsen (HÖK)	290 kkr
Gemensamt	2 180 kkr

Vad gick fel?

Hösten 2023 beslutade DNKS att avsluta uppdraget med rubriken Kultur och Hälsa som handlade om att utveckla en metod för att arbeta med Kulturunderstöd för rehabilitering (KUR). Våren 2024 beslutade samma nämnd att, som en följd av detta minska det årliga bidraget till Bildningsförbundet med 500 kkr. Som grund för detta hade en utredning gjorts som pekade på att bildningsförbundet för flera år sedan skulle ha fått 400 kkr för att arbeta med Kultur och Hälsa. Vår bild är att när vi fick uppdraget att arbeta med KUR tillfördes inga medel. Hur som helst med det – vi hade en besparing på 500 kkr att göra.

Efter att ha tagit bort verksamhetsmedel från flera olika verksamheter återstod mer än hälften av besparingen. Då beslutade jag att vi tar bort potten för föreningars bokningar av subventionerade kulturprogram.

Till saken hör att vår styrelse beslutat att vi ska ha en likviditet som gör att vid ett beslut från DNKS att avsluta finansieringen så ska HBF ändå kunna göra rätt för sig avseende löner och hyra. Vi ska inte gå i konkurs.

Men nu är denna fråga löst

Efter samtal i vår styrelse blev det klart att vi kan minska på det egna kapitalet något utan att tumma på skyddet mot konkurs. Detta kan vi göra genom att vi inte tillsätter tjänsten som musiker när nuvarande musiker (Jörgen Magnusson) går i pension om ca ett år. Då kan vi klara ytterligare ett år med betydande underskott i vetenskapen om att vi kan nå balans från år 2026 och framåt.

Detta förutsätter att DNKS är med på noterna med en lösning där musikstunderna löses med hjälp av frilansare från år 2026 och framåt. Samt att ingen annan nedskärning av det årliga bidraget planeras.

Vid ett möte den 26 november mellan företrädare för DNKS och HBF kom vi överens om en sådan lösning. Dessutom justerades vårt uppdrag så att det tydligt framgår att vi ska förmedla subventionerade kulturprogram även till föreningar.

Tack för att jag fick besöka er!
Oklarheter, synpunkter, frågor, glada tillrop?
Hör gärna av dig.



**Hallands
bildningsförbund**

Björn Lind, länsbildningskonsulent

b.l@hbf.se 070 543 54 11